
ROK S LÍSKOU
V ý r o č n í  z p r á v a  L Í S K Y  z a  r o k  2 0 1 8

Pomáháme lidem porozumět přírodě a být dobrými 
hospodáři přírodního i kulturního dědictví. OBSAH

1. LÍSKA se představuje ... 2
 Poslání a cíle 
 Činnosti
 Členství v LÍSCE 

 Členové LÍSKY
 Fyzické osoby
 Právnické osoby

2. Činnost LÍSKY v roce 2018 ... 4
 Přehled osvětových a vzdělávacích akcí 
 a dalších aktivit LÍSKY

 Činnost řídícího výboru a revizní komise, 
členské schůze, kancelář LÍSKY

3. Podpořené projekty a zakázky LÍSKY ... 7

4. Hospodaření LÍSKY v roce 2018 ... 7

5. Spolupráce a partneři ... 8

6. Jaké jsou naše priority a co nabízíme
 pro partnerskou spolupráci   ... 8

w w w.lisk a- ev vo.c z 
1

foto Pavel Šuráň

LÍSKA má za sebou další rok plný zajímavých projektů, příjemných i méně příjemných 
zkušeností, a hlavně práce s nadšenými a skvělými lidmi.
Jsem moc ráda, že jsem v této, myslím, že objektivně mohu říci, velmi výjimečné organizaci, od samého 
jejího začátku a mohu sledovat její růst a vývoj. 
V posledním roce díky projektům, které realizuje, LÍSKA objevila mnoho nových a zajímavých 
partnerů, ať už z řad organizací, zemědělců i jednotlivých skvělých lidí, kteří podporují naše vize, cíle 
i myšlenky. Zabydleli jsme se, a doufáme, že na delší dobu, v příjemné kanceláři ve středu Vsetína, kde 
jsme mnohem blíže studentům a lidem, kteří si rychle našli cestu jak do Férového obchůdku, tak také 
na různé akce, semináře nebo si třeba půjčit knihu z naší knihovny.
Mně jako dlouholetému a zakládajícímu členu a členu řídícího výboru přináší LÍSKA stále nové výzvy, 
ale také nové vědomosti, dovednosti, přátele, setkání se zajímavými lidmi...
Když pracujete v LÍSCE, s LÍSKOU nebo pro LÍSKU, nemůžete zůstat stát na místě, zakrnět v jedné 
činnosti a to je to, co mě na LÍSCE baví a motivuje – jít pořád dopředu, hledat nové cesty a vidět 
za sebou i ty výsledky – více ekologicky a férově smýšlející školy, úřady i jedince, krásné přírodní zahrady 
u školek i škol a poslední dobou čím dál častěji také potkávám mladé lidi, kteří pracují v nějaké 
ekologické organizaci, věnují se životnímu prostředí v různých oborech a říkají, že je to právě proto, že 
jako žáci či studenti prošli programy LÍSKY nebo jejich členských organizací.
Jsou to takové „sladké plody“ práce všech z LÍSKY a je skvělé mít možnost je ochutnat.
A nakonec je také potřeba nezapomenout, že každého, kdo věnuje nějaké organizaci svůj čas, vždy 
potěší, když si její práce všimne i někdo, kde to úplně nečekal, a proto je pro LÍSKU opravdu velkou 
a motivující radostí ocenění v rámci celorepublikové soutěže Neziskovka roku, kde jsme získali 3. místo 
v kategorii malá neziskovka.
Takže LÍSKO, do dalšího roku jen to nejlepší a všem „lískovým“ stále stejné nadšení, nové, hlavně ty 
pozitivní, zkušenosti a zážitky a spolu se určitě zase posuneme o krůček dál.

Mgr. Monika Havlásková, ředitelka Střediska volného času Klubko Staré Město



2

Poslání a cíle
LÍSKA je nezisková organizace sdružující osobnosti a organizace 
zaměřené na ekologickou/environmentální výchovu, vzdělávání 
a osvětu na území Zlínského kraje.

Členy LÍSKY jsou střediska a centra ekologické výchovy, 
ekoporadny, neziskové organizace, střediska volného času, muzea, 
vzdělávací organizace. 

LÍSKA poskytuje školám, organizacím, obcím, rodinám 
s dětmi i veřejnosti informace, vzdělávací, výukové a osvětové 
programy, metodickou pomoc a poradenství k environmentálně 
odpovědnějším přístupům.

Vydává informační a osvětové materiály, koordinuje a propaguje 
aktivity a rozvíjí užitečná místní a regionální partnerství. 
Zpracovává a realizuje projekty regionálního významu na podporu 
EVVO v úzké spolupráci s členskými středisky a partnery ze státní, 
podnikatelské i neziskové sféry.

Je servisní organizací pro své členské organizace. Zastupuje 
společné cíle a zájmy, informuje o vývoji a změnách v oblasti 
ekologické výchovy, zajišťuje společnou propagaci a podporuje 
rozvoj a kvalitu poskytovaných programů a služeb v oblasti EVVO. 
Zpracovává a realizuje síťové projekty.

VIZE A POSLÁNÍ: 
Naší společnou vizí je občanská společnost, ve které 
lidé mají rádi přírodu a místo, kde žijí, rozumí 
životnímu prostředí a přispívají k jeho zachování pro 
další generace.
Posláním LÍSKY je vytvářet zázemí pro 
environmentální vzdělávání a výchovu ve Zlínském 
kraji, poskytovat a podporovat příklady jednání 
v souladu s udržitelným rozvojem.

Poslání dosahujeme: 
 Informováním prostřednictvím elektronické rozesílky, 

webových stránek, sociálních sítí, osvětových kampaní, 
tiskovin a osobních konzultací.

 Vzděláváním a osvětou formou výukových programů, 
exkurzí a projektových dnů pro žáky, vzdělávacích programů 
a exkurzí pro dospělé, osvětových akcí a kampaní pro děti, 
rodiny s dětmi i dospělé.

 Poskytováním odborných služeb jako jsou konzultace, 
prezentace, facilitace, supervize, zpracování projektových 
žádostí, zpracování žádostí o akreditace, zajištění akcí na klíč, 
lektorské vstupy apod. 

Hlavní činnosti: 
•  Informování a osvěta. 
•  Vzdělávání a lektorská činnost. 
•  Poradenství a metodická podpora. 
•  Příprava a realizace projektů. 
•  Podpora fair trade a místních výrobků. 
•  Zpracování koncepcí a strategií. 
•  Konferenční a produkční servis.

Hlavní typy aktivit: 
•	 Elektronická	rozesílka	informací.
•	 Tvorba	metodických	listů,	didaktických	a metodických	

materiálů, pomůcek.
•	 Vydávání	tematických	novin.
•	 Zpracování	tiskových	zpráv,	článků,	osvětových	a informačních	

materiálů.
•	 Osvětové	akce	a kampaně.	
•	 Soutěže	a přehlídky.
•	 Akreditované	vzdělávací	programy	pro	pedagogy.	Krajská	

konference o EVVO. Vzdělávání školních koordinátorů EVVO 
(specializační studium, rozšiřující kurz).

•	 Vzdělávání	dospělých.
•	 Konzultace	a metodická	podpora.
•	 Výukové	programy,	tematické	a projektové	dny	a exkurze	pro	

žáky a studenty.
•	 Služby	organizacím	poskytujícím	EVVO.
•	 Příprava	a zpracování	projektových	žádostí.	
•	 Koordinace	síťových	projektů.
•	 Podpora	a prodej	fair	trade	a místních	výrobků.	Férová	

kavárna.
•	 Organizace	programů	pro	školy,	obce,	firmy,	organizace.

CÍLOVÉ SKUPINY:
• Členové LÍSKY
• Veřejnost:

– rodiny s dětmi,
– děti, žáci škol a školských zařízení,
– pedagogové a zaměstnanci škol a školských zařízení,
– pracovníci a dobrovolníci neziskových organizací,
– pracovníci veřejné správy,
– pracovníci vzdělávacích institucí,
– dospělá veřejnost,
– senioři.

ČÍM JE LÍSKA JEDINEČNÁ:
•	 Stabilní	a spolehlivý	partner	pro	jednání	v EVVO	na místní,	

regionální i celostátní úrovni.

•	 Zajišťuje	regionální	systém	zpracování	a sdílení	informací.

•	 Získává	a spravuje	aktuální	kontakty,	databáze	a data	
z oblasti EVVO v regionu.

•	 Disponuje	lektorským,	konzultačním	a odborným	zázemím.	
Nabízí akreditované vzdělávací programy. Má vlastní ediční 
centrum Oříšek a rozsáhlou knihovnu.

•	 Poskytuje	metodickou	a informační	podporu	školám,	
neziskovým organizacím a veřejné správě.

•	 Podílí	se	na tvorbě	a vyhodnocování	strategií	a koncepcí	
zaměřených na EVVO a rozvoj vzdělávání v území.

•	 Propojuje	organizace	a osobnosti	v EVVO,	ochraně	přírody,	
místní udržitelné ekonomice, interpretaci místního dědictví, 
šetrné turistiky i rozvoji vzdělávání na místní i regionální 
úrovni. Poskytuje zázemí pro realizaci programů a projektů.

•	 Podporuje	místní	udržitelnou	ekonomiku	a fair	trade.

•	 Flexibilita,	odbornost,	pestrost,	otevřenost,	spolehlivost	
a propojení programů členů i partnerů.

Členství v LÍSCE
LÍSKA je otevřenou organizací. Členem se může stát každá 
právnická nebo fyzická osoba, která projevila svou vůli stát se 
členem, souhlasí se stanovami sdružení a splňuje podmínky dané 
stanovami sdružení.

Členy LÍSKY mohou být:
•	 Právnické	osoby,	které	vyvíjí	svou	činnost	na území	Zlínského	

kraje a poskytují služby v oblasti EVVO převážně pro školy, 
školská zařízení, neziskové organizace, vzdělávací instituce 
a pro pedagogickou veřejnost, ekoporadenství pro veřejnost 
nebo zajišťují aktivity pro děti a mládež (mají např. dětský 
oddíl), příp. vyvíjejí činnost v oblasti ochrany přírody a krajiny 
se vzdělávacím a osvětovým aspektem,

•	 fyzické	osoby	starší	18	let.	

Zakládající členové:

1. LÍSKA se představuje

Pavlína Nováková
Pavel Bartoň
Monika Havlásková

Iva Koutná
Pavlína Žídková 
Miroslav Janík

CÍLE:
Vzájemně prospěšné cíle (pro členy LÍSKY):
•	 Zastupovat	a prosazovat	společné	zájmy	členů	LÍSKY.
•	 Prezentovat	činnost	členů	LÍSKY.
•	 Vyhledávat	zdroje	a zpracovávat	síťové	projekty	prioritně	se	

zapojením členů LÍSKY.
•	 Koordinovat	aktivity	členů	LÍSKY	v oblasti	EVVO.
•	 Poskytovat	metodickou	podporu	lektorům	a realizovat	

vzdělávací programy pro žáky i pedagogy.

Veřejně prospěšné cíle (pro veřejnost):
•	 Rozvíjet	partnerskou	spolupráci	s neziskovým,	veřejným	

a podnikatelským sektorem.
•	 Vyhledávat,	zpracovávat	a distribuovat	environmentálně	

zaměřené informace.
•	 Poskytovat	metodickou	podporu	a realizovat	vzdělávací	

a výukové programy.
•	 Realizovat	vzdělávací	a osvětové	programy	a kampaně.
•	 Vyhledávat	a prezentovat	příklady	dobré	praxe	v EVVO.

Pro stabilizaci spolku:
•	 Získávat	 finanční	 prostředky	 pro	 realizaci	 činností	 v  souladu	

s posláním LÍSKY.
•	 Být	otevřený	novým	členům	s důrazem	na pokrytí	služeb	EVVO	

v regionu.



3

Naši lidé
ZAMĚSTNANCI:
Mgr. Yvona Koutná
projektová manažerka, lektorka, 
konzultantka
Lenka Dufková
účetní, personalistika 
Michaela Hlinská
vedoucí	kanceláře,	věcné	řízení	projektů,	PR,	
marketing, Férový obchůdek 
Michaela Koutná
koordinátorka projektů, akce pro veřejnost, 
administrativní a organizační podpora
Mgr. Veronika Stočková
odborný pracovník EVVO (t.č. rodičovská 
dovolená)

DOBROVOLNÍCI:
Mirka Kocůnová
správa databází, rozesílka
Kristina Koutná
akce pro veřejnost, podpora fair trade
Mgr. Karolína Mikulcová
akce pro veřejnost
Magda Pospíšilová
krajské akce
PhDr. Jaroslava Ševčíková
soutěže, akce pro veřejnost
Anna Ševčíková 
akce pro veřejnost, podpora fair trade

Řídící výbor: 
Mgr. Yvona Koutná, 
předsedkyně (statutární zástupce)
Mgr. Lenka Pavelčíková, 
vedoucí	Přírodovědného	centra	Trnka	při	DDM	
Šikula Uherské Hradiště
Marie Petrů, DiS, 
ředitelka Vzdělávacího a informačního střediska 
Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí n. M.
Mgr. Monika Havlásková, 
ředitelka Střediska volného času Klubko Staré 
Město
Ing. Marie Křiváková, 
ředitelka Centrum Veronica Hostětín
Bc. Pavlína Žídková, 
KOSENKA Valašské Klobouky, 
Město Valašské Klobouky
Mgr. Marie Kordulová,
lektorka

Revizní komise:
Mgr. Renata Vaculíková, 
Informační středisko pro rozvoj Moravských 
Kopanic, o.p.s, Starý Hrozenkov
PhDr. Jan Blahůšek, 
Park	Rochus,	o.p.s.,	Uherské	Hradiště
PhDr. Jaroslava Ševčíková, 
Střední	škola	KOSTKA	Vsetín	

Personální obsazení kanceláře LÍSKY:

FYZICKÉ OSOBY:

Členové LÍSKY 
k 31. 12. 2018
PRÁVNICKÉ OSOBY:

1  Dům dětí a mládeže ASTRA, Zlín
Tyršovo	nábřeží	801,	760 01	Zlín
ddmastra@ddmastra.cz
www.ddmastra.cz 

2  ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica 
Hostětín
Hostětín	86,	687 71	Bojkovice
hostetin@veronica.cz
www.hostetin.veronica.cz 

3  Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic, o.p.s., 
Starý Hrozenkov
Starý	Hrozenkov	314,	687 74
iskopanice@razdva.cz
www.iskopanice.cz 

4  Český svaz ochránců přírody KOSENKA, 
Valašské Klobouky
Brumovská	11,	766 01	Valašské	Klobouky
kosenka@kosenka.cz
www.kosenka.cz 

5  Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty, o.p.s., Veselí n. Moravou
Bartolomějské	náměstí	47,	
698 01	Veselí	nad	Moravou
visbk@bilekarpaty.cz
www.bilekarpaty.cz/vis 

6  SVČ Klubko Staré Město, p. o. / 
 Centrum ekologické výchovy Žabka 

Nad	Hřištěm	1921,	686 03	Staré	Město
cevzabka@klubkosm.cz
www.cevzabka.xf.cz  

7  Středisko volného času, p.o., 
 Rožnov pod Radhoštěm

Bezručova	293,	756 61	Rožnov	p. R.
svc@svcroznov.cz
www.svcroznov.cz 

8  Muzeum regionu Valašsko, p.o. 
Horní	náměstí	2,	755 01	Vsetín
zamek.vsetin@muzeumvalassko.cz
www.muzeumvalassko.cz 

9  Park Rochus, o.p.s.
Studentské	nám.	1531,	
686 01	Uherské	Hradiště
info@parkrochus.cz
www.parkrochus.cz

10  Dům dětí a mládeže Šikula, p.o., Uherské 
Hradiště / Přírodovědné centrum Trnka
info.trnka@ddmsikula.cz
www.ddmsikula.cz 

11  Dům dětí a mládeže PASTELKA Uherský 
Ostroh, p.o.
Náměstí	Svatého	Ondřeje	47,	
687 24	Uherský	Ostroh
www.ddmpastelka.cz

Iva Koutná
Pavlína Žídková
Miroslav Janík
Pavlína Nováková
Marie Kordulová
Michaela Mitáčková
Pavel Bartoň

Monika Havlásková
Lenka	Dufková
Irena Pořízková
Barbora	Duží	
Jaroslava Ševčíková
Radka	Brtišová

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI:
Mgr. Monika Havlásková
lektor, tvorba výukových programů
Mgr. Jaroslav Hlinský
lektor, akce pro veřejnost
Mgr. Marie Kordulová
lektor, konzultant, tvorba metodických listů
Mgr. Kateřina Mrnůštíková
ilustrace
Mgr. Karolína Mikulcová
lektorka výukových programů
Mgr. Petr Pavelčík
tvorba výukových programů a pomůcek
Marie Petrů, Dis.
lektor, konzultant, tvorba výukových 
programů 
Mgr. Lenka Pavelčíková
lektor, tvorba metodických listů a výukových 
programů
Zbyněk Vala, Dis.
akce pro veřejnost, technická podpora akcí 
a projektů

Michaela Hlinská a Yvona Koutná

Michaela Mitáčková a Magda Pospíšilová Karolína	Mikulcová	a Lenka	Dufková

Marie Petrů

Marie Kordulová

Jaroslava Ševčíková

Kristina KoutnáRenata	Vaculíková Michaela Koutná

Lenka PavelčíkováJan Blahůšek Marie Křiváková

Monika Havlásková

Lískáček



2. Činnost LÍSKY v roce 2018

4

Akce LÍSKY v roce 2018

Významné počiny:

NÁZEV AKCE

Osvětová kampaň Poctivě vyrobené, podpora místní 
udržitelné ekonomiky (web, FB, noviny)
Osvětová kampaň Ptáci – žijí tady s námi (kalendář 
akcí, web, FB)
Kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 
(kalendář akcí, web, FB)
Kampaň Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
(kalendář akcí, web, FB)
Osvětová kampaň Stromy a my (kalendář akcí, web, FB)
9.	výroční	konference	cestovního	ruchu	Východní	
Moravy 
Vsetín proti chudobě – beseda Za férové banány 
(pro žáky)
Beseda Naše boty (pro veřejnost)

Jaloveček – Voda a život kolem ní, 
přírodovědná soutěž 
Cestovatelský	festival	CEST	FEST,	Férová	kavárna
Setkání zástupců neziskových organizací s vedením 
města
Život není zebra, neziskový projekt, festival 

Osobnost neziskového sektoru Zlínského kraje za rok 
2017
Den	Země	na Vsetíně,	Férová	kavárna	
Vsetínské	dny	pro	fair	trade	(15	akcí,	12	organizací)	
Klub ambasadorů fair trade 
Férová kavárna LÍSKY s příběhem Pavly Gášková
Férová snídaně s LÍSKOU 
Kolik je fér za banán? Film, debata, kávová show 
Den	bezpečnosti	na Vsetíně,	Férová	kavárna	
10. ročník Eko-olympiáda 
Fairtradové odpoledne
Den	pro	přírodu	a řemesla,	XV.	Krajský	veletrh	
Beseda	s filmem	a ochutnávkou	kávy,	Klub	seniorů	
Férová	kavárna	LÍSKY	s příběhem	Ludmily	Rumánkové	
Mužikovské a Moniky Beerové
Školní farmářský projektový den ZŠ Valašská Polanka 
MA21 fórum S námi pro vás za jeden provaz, 
Férová kavárna 

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

celoročně 

1.–30. 4. 

1.	5.–30.	6.	

9.–31.	5.	

15.	9.–30.	10.	
27.	2.,	Lidečko	

8. 3., Vsetín, Střední škola 
KOSTKA	

8. 3., Vsetín, 
Střední	škola	KOSTKA	

14.–15.	3.,	
zámek Vsetín 

24. 3., Vsetín, gymnázium 
9.	4.,	zámek	Vsetín	

18.	4–2.	5.,	Zlín,	UTB	Fakulta	
multimediálních komunikací 

18. 4., Zlín, 
Magistrát města 

20. 4., Vsetín 
29.	4.–5.	6.,	Vsetín	

2.	5.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY	
9.	5.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY
12.	5.,	Vsetín,	nám.	Svobody	
15.	5.,	Vsetín,	klub	Tři	Opice	

18.	5.,	Vsetín	
24.	5.,	ZŠ	Zlín,	Nová	cesta	
29.	5.,	ZŠ	Vsetín,	Sychrov	

30.	5.,	Vsetín
5.	6.,	Vsetín	
6.	6.,	Vsetín,	

kancelář LÍSKY 
7.	6.,	ZŠ	Valašská	Polanka

11.	6.,	Vsetín	

POČET
ÚČASTNÍKŮ

5.000

3.000

3.000

1.000

3.000
120

53

60

200

250
2

neuve-
deno

1

500
1.500

20
11
170
15

300
20 škol 
150

1.195
80
10

398
125

Školní farmářský projektový den ZŠ a MŠ Kašava 
Vesnice roku 2018, evropské kolo – prezentace 
programů LÍSKY
Klub ambasadorů fair trade 
Den	s vaší	nemocnicí	ve Vsetíně	–	program	Odkud	se	
bere jídlo pro žáky, Férová kavárna
Prezentace fair trade žáky po Zastupitele města Vsetín 
Ptáčku, jak zpíváš?, 
výtvarná,	fotografická,	literární	soutěž
Žákovská badatelská konference ŽA-BA-KO
Liptálský gulášfest 2018, Férová kavárna 
Ozvěny Horňácka 2018, biojarmark, férová kavárna
Klub ambasadorů fair trade
Férová kavárna LÍSKY s příběhem Petry Zgarbové
Češkův	mlýn,	Den	otevřených	dveří,	
program Odkud se bere jídlo pro žáky, Férová kavárna
Den	Zlínského	kraje,	program	pro	děti,	Férová	kavárna
Otevření	klubu	pro	seniory,	Vsetín,	Rybníky,	
Férová kavárna
Klub ambasadorů fair trade
Férová	kavárna	LÍSKY	s příběhem	Renaty	Lažové
Výstava na stromech 
Měníme svět? 3. národní konference EVVO a EP 
prezentace programů a projektů LÍSKY
Hospodářský den na ekofarmě Agrofyto, program pro 
děti Odkud se bere jídlo, Férová kavárna 
Národní fairtradová konference, 
účast Klubu ambasadorů
Férová kavárna LÍSKY s příběhem Kamily Křupalové
Vsetín proti chudobě
Cena EVVO 2018, 18. ročník

Svatomartinský trh ve Vizovicích,
program pro děti Odkud se bere jídlo, Férová kavárna
Mikulášský den ve Vsetíně 
Klub ambasadorů fair trade 
Férová	kavárna	LÍSKY	s příběhem	Radky	Brtišové	
a Pavly Žídkové

CELKEM

12.	6.,	Kašava	
13.	6.,	Kašava	

18.	6.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY	
22.	6.,	Vsetín	

25.	6.,	Vsetín	
27.	6.,	zámek	Vsetín	

27.	6.,	zámek	Vsetín	
11. 8., Liptál 

18. 8., Velká nad Veličkou
11.	9.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY
12.	9.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY	

15.	9.,	Jarcová	

22.	9.,	Zlín	
27.	9.,	Vsetín	

2. 10., Vsetín, kancelář LÍSKY 
3. 10. Vsetín, kancelář LÍSKY 
5.	10.,	Vsetín,	Dolní	náměstí	

10. 10., Brno 

13. 10., Lidečko

6.	11.,	Brno	

7.	11.,	Vsetín,	kancelář	LÍSKY	
9.	11.,	Vsetín,	Maštaliska	

Zlínský kraj

11. 11., Vizovice 

3. 12., Vsetín 
11. 12., Vsetín, kancelář LÍSKY 

12. 12., Vsetín, 
kancelář LÍSKY 

54 akcí

575
500

20
120

7	žáků
150	

52
500

1.500
8
25
600

2.500
50

18
15

123
2

1.500

25

15
47
21 

nominací

500

100
12

8

28.702

POČET
ÚČASTNÍKŮ

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

NÁZEV AKCE

 Přestěhování kanceláře do centra města Vsetín.
 Účast a ocenění v soutěži NEZISKOVKA roku 2018. Třetí 

místo v kategorii malá neziskovka.
 Zapojení do projektu Učíme se venku,   

www.ucimesevenku.cz

 Místní podporovatel Fair trade a aktivní člen skupiny pro 
Fair trade Fairtradového města Vsetín. Statut pozorovatele 
Fairtrade Česko a Slovensko, www.fairtrade-cesko.cz 

 Aktivní hybatel Místní agendy 21 a Zdravého města Vsetín.

 Šest ročníků akce Vsetín proti chudobě pro žáky vsetínských 
škol. www.liska-evvo.cz/doc/vsetin-proti-chudobe

 Založení Klubu ambasadorů fair trade pro žáky 
a studenty vsetínských škol.

 www.liska-evvo.cz/doc/klub-ambasadoru-ft

 Specializační studium pro školní koordinátory EVVO 
–	4	kurzy	na území	Zlínského	kraje	ve spolupráci	s ALCEDEM	
–	střediskem	volného	času	Vsetín.	Více	než	90	MŠ,	ZŠ	a SŠ	má	
proškoleného koordinátora EVVO.

 Koordinace 5 regionálních osvětových kampaní pro 
školy a veřejnost: ptáci, stromy, přírodní zahrada, fair 
trade a místní udržitelná ekonomika. 

 V rámci kampaní se mohou školy, organizace, jednotlivci i rodiny 
zapojit do  soutěží, programů, vycházek a  exkurzí, získat infor-
mační a  metodické materiály, nebo připravit vlastní program 
ve své organizaci a přiblížit tak téma dětem i široké veřejnosti. 

 Více než 100 konzultací a informací školám, neziskovým 
organizacím a obcím. Nejčastějším tématem je budování 
a využití přírodní zahrady, strategické řízení organizace, 
plánování EVVO, polytechnické vzdělávání.

 Zpracování a distribuce 20 elektronických rozesílek.

 Aktivity v projektu „Pomozte nám zachránit farmáře, 
jeho příběh minuký a budoucí“ ve spolupráci s Agrární 
komorou	Zlín,	financovaný	z prostředků	Ministerstva	
zemědělství.

 110 výukových programů „Z farmy na náš stůl, aneb 
zdravě – hravě o původu a zpracování potravin“, 
financovaný	z prostředků	Ministerstva	zemědělství.

 Člen koalice Stop palmovému oleji.
 Ediční centrum Oříšek vydalo: 

–	 5	metodických	listů	pro	pedagogy
–	 5	listů	skřítka	Lískáčka	pro	rodiny	s dětmi
–	 Diář	2018/2019
– 2 čísla tematických novin Poctivě vyrobené
– 1 číslo tematických novin Pomozte nám zachránit farmáře 
(projekt	Agrární	komory	Zlín	financovaný	z prostředků	
Ministerstva zemědělství)

– Metodiku ke Školnímu farmářskému dni, metodiku 
k exkurzi Jedeme na farmu, metodiku k výukovému 
programu Můj den na farmě (projekt Agrární komory Zlín 
financovaný	z prostředků	Ministerstva	zemědělství)

 Farmářská stezka a festival řemesel na Dni Zlínského kraje.
 Zpracování publikace Zelená cesta pro život, 18 let EVVO 

ve Zlínském kraji. Vydal Zlínský kraj.

 Pět let fungování Klubu LÍSKY, jako vyjádření individuální 
podpory	poslání,	projektů	a programů	Lísky.	Klub	má	65	členů.	

 http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky



Vzdělávací akce pro dospělé v roce 2018

NÁZEV AKCE

Specializační studium 
koordinátorů EVVO v MŠ, ZŠ, 
SŠ,	kurz	II,	modul	4–9
Workshop Učíme se s POLY 
Seminář Projektové dovednosti
 
Workshop Učíme se s POLY
Úvodní workshop Z farmy 
na náš stůl
Workshop Živá knihovna – 
poznávání příběhem 
Workshop Učíme se s POLY
Workshop Učíme se s POLY
Workshop Prezentační 
a lektorské dovednosti farmáře 
Setkání koordinátorů EVVO Jak 
uplatnit získané kompetence 
koordinátora EVVO v praxi
Exkurze Po přírodních 
zahradách
Workshop Učíme se s POLY
Setkání sítě Mrkvička
Workshop Jak uplatnit získané 
kompetence koordinátora 
EVVO v praxi 
Workshop EVVO

Workshop Prezentační 
a lektorské dovednosti farmáře
XVIII.	Krajská	konference	o EVVO

Workshop Učíme se s POLY
Závěrečný workshop Z farmy 
na náš stůl 

CELKEM

CÍLOVÁ 
SKUPINA

MŠ, ZŠ, 
SŠ, SVČ, 

NNO 
MŠ

MŠ, ZŠ, SŠ, SVČ, 
NNO
MŠ

SEV, SVČ

ZŠ

MŠ
ŠD,	MŠ
farmáři

MŠ, ZŠ, SŠ

MŠ, ZŠ, SŠ, SVČ, 
NNO
MŠ
MŠ

MŠ

farmáři

MŠ, ZŠ, SŠ, SVČ, 
NNO

MŠ, ZŠ
SEV, SVČ

POČET 
ÚČASTNÍKŮ

21

15
10

10
26

10

19
15
11

24

44

4
20

25

12

136

25
20

447

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

září	2017	–	červen	2018/	
ukončení říjen 2018, 

Zlínský kraj 
11. 1. 

30. 1., Zlín 

13.	2.,	Rožnov	pod	Radhoštěm	
1. 3., Uherské Hradiště

 
8.	3.,	ZŠ	Vsetín,	Rokytnice	

13. 3., Luhačovice
17.	4.,	Prostějov	
17.	5.,	Zlín

18.–19.5.,	Veselí	n.	M.

26.	5.,	Tulln,	Valtice	

5.	6.,	Liptál	
17.–18.	10.,	

Hájenka Semetín 

27.	10.,	Nový	Hrozenkov,	
hotel Permoník

8. 11., Vsetín 

15.	11.,	Zlín,	UTB	Fakulta	
technologická 
27.	11.,	Brno	

10. 12., Hájenka Semetín 

18 akcí

Výukové programy a exkurze pro MŠ a ZŠ v roce 2018

NÁZEV AKCE

Z farmy na náš stůl, aneb 
zdravě-hravě o původu 
a zpracování potravin 
Beseda s exkurzí Pomozte nám 
zachránit farmáře
Exkurze Jedeme na farmu

CELKEM

POČET
VP

110

8 + 8

6

132

POČET 
ÚČASTNÍKŮ

2.383

Besedy:	326
Exkurze: 310

265

3.284

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

březen – listopad 2018

březen – listopad 2018

březen – listopad 2018

Výukové programy a exkurze pro MŠ a ZŠ 
v období 2014–2018

ROK POČET POČET POČET VP POČET 
 VP DĚTÍ pro MŠ VP pro ZŠ

2014	 30	 665	 15	 15
2015	 60	 1.659	 31	 29
2016	 12	 294	 9	 3
2017	 11	 327	 0	 11
2018 132 3.284 0 132

DALŠÍ AKTIVITY LÍSKY:
•	 Konferenční	servis	–	zajištění	Férové	

kavárny na akcích města Vsetín. 

•	 Podpora	regionálních	soutěží	
Jaloveček, Ekologická olympiáda 
středoškoláků, Eko olympiáda pro ZŠ, 
Poznej a chraň (propagace, ceny pro 
vítěze a sady pro pedagogy). 

Akce, které LÍSKA připravila, či se na nich podílela

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

14 18 18 28 26 22 35

V roce 2018 LÍSKA připravila 54 akcí pro 28.702 osob a 18 vzdělávacích akcí pro 447 osob, 
celkem tedy 72 akcí pro 29.149 osob.

2014

48 15
.8

87

2015

125 19
.7

13

2016

56 29
.3

04

2017

57 51
.3

53

2018

72 29
.1

49

počet akcí počet účastníků

5



Činnost řídícího výboru a revizní komise, členské schůze, kancelář

Hlavní typy aktivit a jejich zajištění: 

AKTIVITA
zajištění   výstup

AKTIVITA
zajištění   výstup

Informování a zastupování členů LÍSKY
Kancelář LÍSKY

Klub LÍSKY
Kancelář LÍSKY

Elektronická rozesílka informací
Kancelář LÍSKY

Webové stránky, Facebook
Kancelář LÍSKY

Tvorba metodických listů, didaktických a metodických materiálů, pomůcek
Ediční centrum Oříšek

Vydávání tematických novin
Kancelář LÍSKY

Zpracování tiskových zpráv, článků, osvětových a informačních materiálů. 
Výroční zpráva.
Kancelář LÍSKY

Osvětové akce a kampaně
Kancelář LÍSKY
5	koordinátorů:	SVČ	Klubko,	
DDM	UH,	Park	ROCHUS,	
VIS Bílé Karpaty, 
Centrum Veronica Hostětín

Soutěže a přehlídky
Kancelář LÍSKY
Členské organizace

Akreditované vzdělávací programy pro pedagogy
Kancelář LÍSKY

Vzdělávací akce pro dospělé
Kancelář LÍSKY

Specializační studium pro koordinátory EVVO
Kancelář LÍSKY
Lektoři LÍSKY

Krajská konference o EVVO
Kancelář LÍSKY
Členské organizace
Lektoři LÍSKY

Jednání	ŘV,	RK,	členské	schůze
Pravidelný informační servis
Konzultace, informace členům
Lobbing, jednání s partnery
Propagace,	prezentace,	PR
Agenda, vedení účetnictví

Pravidelný informační servis
Evidence, správa databáze, propagace

20 rozesílek
Správa databáze

Pravidelná aktualizace

Diář	2018/2019,	náklad	1.000	ks

2 čísla novin Poctivě vyrobené, náklad 2000 ks
1 číslo novin Pomozte nám zachránit farmáře, náklad 2.000 ks 

10	TZ
Nabídkové	letáky:	kurz	250,	fair	trade	

5	regionálních	kampaní

VII. ŽABAKO

Nabídka akreditovaných VP
14 vzdělávacích akcí

4 vzdělávací akce 

21	účastníků	a 19	absolventů

1	akce,	136	osob

Den pro přírodu a řemesla
Kancelář LÍSKY
Členské organizace

CENA EVVO
Kancelář LÍSKY

Facilitace veřejných setkání
Kancelář LÍSKY

Konzultace
Kancelář LÍSKY
Konzultanti LÍSKY

Zpracování koncepcí a strategií
Kancelář LÍSKY
Členské organizace

Knihovna
Kancelář LÍSKY

Distribuce materiálů a pomůcek
Kancelář LÍSKY

Výukové programy a exkurze pro žáky
Členské organizace
Kancelář LÍSKY

Příprava a zpracování projektových žádostí 
Kancelář LÍSKY
Konzultanti LÍSKY

Koordinace síťových projektů
Kancelář LÍSKY

Realizace projektů
Kancelář LÍSKY

Podpora a prodej fair trade a místních výrobků
Kancelář LÍSKY

Organizace programů pro školy, obce, firmy, organizace
Kancelář LÍSKY

Konferenční servis – Férová kavárna
Kancelář LÍSKY

Servis organizacím poskytujícím EVVO
Kancelář LÍSKY

1	akce,	1.195	osob

21 nominací, 18. ročník

3 akce

ALCEDO	Vsetín,	ZŠ	Uh.	Ostroh,	ZŠ	Val.	Polanka,	
ZŠ a MŠ Prostřední Bečva, MŠ Liptál (přírodní zahrada)

Zlínský kraj – hodnocení AP EVVO.
Zapojení do zpracování a implementace místních akčních 
plánů v regionu.

Knihovna, 111 nových knih/rok
Celkem	knih:	1.165

Na akcích pro pedagogy i pro veřejnost, členové LÍSKY 
a Klubu	LÍSKY,	sítě	MRKEV	a Mrkvička

132 VP a exkurzí

5	žádostí

Podaná žádost na MZE – podpořeno

1 projekt z programu ZK
1 malý grant město Vsetín
1	grant	na podporu	aktivit	fair	trade	–	Klub	ambasadorů	FT
Realizace	aktivit	pro	1	projekt	Agrární	komory	Zlín	

Férový obchůdek. Férová kavárna. Akce pro veřejnost.

Den	Země,	Dny	otevřených	dveří	(Češkův	mlýn,	Agrofyto	
Lidečko), Česko proti chudobě

plánovací	dny	Vsetín,	CEST	FEST	Vsetín,	Den	se	vsetínskou	
nemocnicí atd.

Poskytování informací, odkazů, kontaktů. 

Činnost spolku a jeho orgánů je upravena Stanovami. O všech 
podstatných záležitostech rozhoduje Členská schůze, běžnou 
činnost řídí Řídící výbor, aktivity realizuje Kancelář Lísky.

Služby kanceláře a projektovou činnost zajišťovali v roce 
2018 čtyři zaměstnanci, devět externích pracovníků a pět 
dobrovolníků s aktivní podporou členů řídícího výboru 
a revizní komise. 

ČLENSKÉ SCHŮZE LÍSKY
V roce 2018 proběhly 2 členské schůze. 

• 23. členská schůze, 4. 5. 2018 v Uherském Hradišti.
• 24. členská schůze, 7. 12. 2018 ve Vsetíně.
Více na http://www.liska-evvo.cz/doc/clenska-schuze 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR LÍSKY
Řídící výbor je výkonným orgánem spolku a za svou činnost se 
zodpovídá členské schůzi.
Řídící výbor měl v roce 2018 pět členů, od prosince 2018 má sedm 
členů.	V roce	2018	proběhlo	5	jednání	řídícího	výboru	LÍSKY.	(Rok 
2008 – 7 jednání, rok 2009 –11 jednání, rok 2010 – 8 jednání, rok 
2011 – 8 jednání, rok 2012 – 8 jednání, rok 2013 – 8 jednání a 3 
pracovní setkání členů, rok 2014 – 8 jednání, rok 2015 – 6 jednání, 
rok 2016 – 5 jednání, rok 2017 – 4 jednání a 3 pracovní setkání.)

REVIZNÍ KOMISE
Revizní	komisi	tvoří	zástupci	členských	organizací	a její	činnost	se	
řídí Stanovami. V roce 2018 proběhlo jedno jednání.
Revizní	komisi	byly	předloženy	prvotní	účetní	doklady	za rok	2017	
(pokladní deník, evidence přijatých a vydaných faktur, výpisy 
z účtu, mzdová agenda). Kontrolou předložených účetních dokladů 
neshledala revizní komise žádné závažné nedostatky.

KANCELÁŘ LÍSKY: 
Kancelář	poskytuje	informace	a základní	servis	členům.	Realizuje	
projekty a zajišťuje veškeré služby a programy pro veřejnost 
a partnery, zejména poskytuje informace, konzultace, poradenství, 
vzdělávání, knihovnu, prodej fairtradových a místních produktů. 

Průměrný úvazek interních pracovníků v roce 2018:
•	 Lenka	Dufková	 0,5
•	 Míša	Hlinská		 0,675
•	 Iva	Koutná		 0,5
•	 Michaela	Koutná		 0,08

Přepočtený	úvazek	interních	pracovníků	LÍSKY	v roce	2018:	1,755

6



3. Podpořené projekty a zakázky LÍSKY v roce 2018
Program Zlínského kraje: 
Podpora ekologických aktivit v kraji
PROJEKT:Další vzdělávání školních koordinátorů 
EVVO v MŠ, ZŠ, SŠ a SVČ.
Cílem projektu bylo podpořit další vzdělávání, setkávání a výměnu 
zkušeností školních koordinátorů EVVO, absolventů specializačních 
studií a přípravu lektorů. Cíl bude naplněn prostřednictvím 
workshopu lektorů a vzdělávacích akreditovaných programů pro 
absolventy specializačních studií.

Aktivity projektu:
•	 Setkání	školních	koordinátorů	EVVO,	abs.	specializačních	

studií	2012–2017,	18.–19.	5.	2018,	Veselí	nad	Moravou
•	 Setkání	MŠ	a sítě	Mrkvička,	17.–18.10.	2018,	Hájenka	

Semetín, Vsetín
•	 Vydání	Diáře	2018/2019
•	 Příprava	a workshopy	lektorů

Výše dotace: 100.000 Kč
Celkové náklady projektu: 155.411,93 Kč

PROJEKT:	Z farmy na náš stůl, aneb zdravě – 
hravě o původu a zpracování potravin 
Hlavním cílem projektu bylo podpořit pozitivní vnímání 
zemědělství a zvýšení pozitivního vnímání bezpečnosti potravin 
a zdravé výživy. 

Dílčí cíle projektu:
•	 šíření	informací	a osvěta	cílových	skupin	o významu	

zemědělství, včetně ekologického,
•	 osvěta	a propagace	env.	šetrného	zemědělského	hospodaření,
•	 propagace	a osvěta	bezpečnosti	potravin	a zdravé	výživy	(Pět	

klíčů k bezpečnému stravování);
•	 propagace	biopotravin	a regionálních	produktů,
•	 propojení	města	a venkova.

Aktivity projektu:
•	 110	výukových	programů	(VP)
•	 Úvodní	workshop	pro	lektory	VP
•	 Hodnotící	workshop	pro	lektory	VP
•	 Vytvoření	metodiky,	pracovního	listu,	sady	pomůcek

Pro děti na I. stupni ZŠ a ve školních družinách byl vytvořen 
dvouhodinový výukový program, kde se děti prostřednictvím 
velké deskové hry seznámí s důležitými pravidly při přípravě 
a skladování potravin a připraví se zdravou svačinku.

K VP byla vytvořena metodika pro lektora, pracovní list pro žáka 
a sada pomůcek.

VP na základních školách a v zájmovém vzdělávání na území 
Zlínského a Jihomoravského kraje zajistili lektoři z 10 organizací.

Výše dotace: 938.720,- Kč
Celkové náklady projektu: 939.925,34 Kč

Projekt byl financován z prostředků Ministerstva zemědělství, 
projekt č. 42/2018. 

Malé granty, město Vsetín
Cílem projektu byla realizace aktivit v rámci MA21, Zdravého 
města a Fairtradového města Vsetín.

Aktivity projektu:
•	 Česko	proti	chudobě
•	 Vsetínské	dny	pro	fair	trade,	Férová	kavárna	s besedou	pro	

seniory
•	 Farmářské	dny	ve školách
•	 Žákovská	badatelská	konference,	7.	ročník
•	 Férová	kavárna	na akcích	ve městě

Výše dotace: 30.000 Kč
Celkové náklady projektu: 57.297,80 Kč

Zajištění činností v rámci systému 
environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty ve Zlínském kraji
Zajištění aktivit v souladu s Krajskou koncepcí EVVO ZK pro období 
2014–2022 a Akčním plánem Krajské koncepce EVVO ZK.

Aktivity projektu:
•	 Krajská	konference	o EVVO.
•	 Cena	EVVO.
•	 Krajský	veletrh	–	Den	pro	přírodu.
•	 Vzdělávací	akce	(lektoři,	šk.	koordinátoři,	pedagogové,	

pracovníci NNO), vč. specializačního studia koordinátorů 
 EVVO.
•	 Knihovna	EVVO.
•	 Osvětové	kampaně	(5	akcí).
•	 Poskytování	informací,	správa	databází,	monitorování	

a zveřejňování env. témat.

Výše dotace: 500.000 Kč
Celkové náklady projektu: 734.253,30 Kč

KAMPAŇ: POCTIVĚ VYROBENÉ podpora udržitelné 
místní ekonomiky ve Zlínském kraji
Cílem projektu je podpořit udržitelnou místní ekonomiku 
založenou na využívání přírodního a kulturního dědictví regionu, 
tradičních a environmentálně šetrných výrobků.

Aktivity projektu:
•	 setkávání	organizací,	které	se	zabývají	podporou	místních	

výrobců, 
•	 setkávání	a workshopy	pro	regionální	výrobce,	
•	 dny	otevřených	dveří	či	exkurze	u výrobců	a farmářů	v regionu,	
•	 osvětové	akce,	
•	 školní	farmářské	dny,	
•	 exkurze	a programy	pro	děti,	rodiny	s dětmi	i seniory,	
•	 2krát	ročně	vydání	novin	Poctivě	vyrobené.

www.poctivevyrobene.cz 
http://www.liska-evvo.cz/doc/projekty-lisky

Náklady spolufinancovány z rozpočtu Zlínského kraje, v rámci 
zajištění činností. 

4. Hospodaření LÍSKY v roce 2018

ROZVAHA k 31. 12. 2018  
 

AKTIVA Kč 
Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek	(DHM)	 299 161,50
Pokladna	 	10 740,00
Bankovní	účet	 	11 633,71
Odběratelé  2 000,00
Jiné	pohledávky	 	11 152,00
Náklady	příštích	období		 	71 272,53
Úhrn aktiv 405 959,74

 
PASIVA  
Oprávky	k DHM	 	299 161,50
Přijaté	zálohy	 	15 564,00
Závazky	sociálního	a zdravotního	pojištění	 	19 090,00
Zálohová	daň	 	1 058,00
Srážková	daň	 	2 730,00
Nároky na dotace s rozpočtem ÚSC - 20 000,00
Jiné	závazky		 	52 820,00
Výnosy příštích období  11 400,00
Vlastní	jmění	 -	4 072,22
Výsledek	hospodaření	 28 208,46
Úhrn pasiv 405 959,74

VÝSLEDOVKA k 31. 12. 2018
 

NÁKLADY Kč 
Materiálové vybavení  12 330,00
Kancelářské	potřeby	 	10 474,00
Spotřeba	materiálu	pro	EVVO	 	194 350,17
Knihy,	časopisy,	publikace	 	26 100,50
Potraviny,	strava	 	39 764,60
Spotřební	materiál	 	62 838,97
Spotřeba	vody,	elektřiny	a plynu	 	14 534,94
Zboží	Fair	trade	 	202 294,60
Opravy	a udržování	 	9 403,00
Cestovné	 	38 369,00
Poštovné,	přepravní	a kurýrní	služby	 	14 815,48
Organizační	zajištění	akcí	 	42 050,00
Grafické	služby,	tisk	 	177 966,80
Služby	-	zajištění	EV	programu	 	347 000,00
Doprava,	jízdné	 	20 266,50
Služby	dle	příkazní	smlouvy	 	75 733,00
Ostatní	odborné	služby	 	254 621,67
Pronájem	prostor	 	100 449,00
Ubytování  28 000,00
Mzdové	náklady	 	680 255,00
Sociální	a zdravotní	pojištění	 	156 140,00
Zákonné	sociální	náklady	 	2 573,00
Jiné ostatní náklady – bankovní poplatky  4 114,00
Materiál	na skladě	 	29 715,80
Náklady celkem 2 544 160,03

LÍSKA účtovala v roce 2018 v systému podvojného účetnictví, 
účetnictví bylo vedeno v programu Money S3. 
Aktivity	Lísky	byly	v roce	2018	spolufinancovány	z rozpočtu	
Zlínského kraje, města Vsetín a Ministerstva zemědělství.
Hospodářský výsledek bude použitý na krytí ztráty z minulých let.

 
VÝNOSY  
Tržby	za prodaný	EV	materiál	 	40 811,00
Tržby	z prodeje	služeb	 	628 947,00
Tržby	z prodeje	služeb	–	propagace	 	5 000,00
Tržby	za prodané	zboží	FT	 	262 213,00
Úroky	 	93,59
Přijaté	příspěvky	(dary)		 	51 783,90
Přijaté členské příspěvky   14 800,00 
Dotace	Město	Vsetín	 	30 000,00
Dotace	Zlínský	kraj	 	600 000,00
Dotace	Ministerstvo	zemědělství	 	938 720,00
Výnosy celkem 2 572 368,49
 
Výsledek hospodaření celkem 28 208,46

7



Výroční zpráva LÍSKY za rok 2018

Text:	 Iva	Koutná,	Lenka	Dufková,	
 Michaela Koutná
Foto:  archív LÍSKY, členů a členských organizací
Ilustrace:  Kateřina Mrnůštíková
Grafická	úprava:	Dita	Baboučková
Tisk:		 TG	TISK	Lanškroun,	s.	r.	o.

8

LÍSKA, z.s.
sídlo:  Dolní	náměstí	429, 
	 755 01	Vsetín

e-mail:  infoevvo@seznam.cz

webové stránky: www.liska-evvo.cz 

bankovní spojení: 	 216 160 994/0300

IČ: 	 28558863

registrace u Ministerstva vnitra: 
	 25.	5.	2007,	
	 VJ/1-1/67719/07-R

6. Jaké jsou naše priority a co nabízíme     
 pro partnerskou spolupráci

5. Spolupráce a partneři

• Stabilní role v krajském systému 
EVVO a partnerství se Zlínským 
krajem.

• Dobré jméno LÍSKY – jako 
partnera pro EVVO ve Zlínském 
kraji.

• Hledání a síťování partnerů 
pro EVVO v regionu.

• Naplňování potřeb členů LÍSKY 
– zastupování, prezentace, síťové 
projekty, koordinace, metodická podpora 
a vzdělávání, sdílení informací a příkladů 
dobré praxe.

•	 Zastoupení	pro	environmentální	výchovu	
a vzdělávání ve Zlínském kraji.

•	 Poradenství	při	plánování	a realizaci	
EVVO. Máme zkušenosti s přípravou 
a zpracováním projektových žádostí 
a realizací projektů, vč. evropských. 

•	 Účast	a	vystoupení	na	akcích	v	regionu		–	
konference, setkání středisek ekologické 
výchovy	a	ekoporaden,	Den	Zlínského	kraje	
apod.

•	 Zapojení	do regionálních	osvětových	
kampaní na téma stromy, ptáci, přírodní 
zahrady, fair trade a místní udržitelná 
ekonomika.

•	 Zapojení	do osvětových	a vzdělávacích	
projektů pro různé cílové skupiny.

•	 Lektorské	a metodické	vstupy	
na vzdělávacích	akcích,	firemním	vzdělávání	
a konferencích. LÍSKA disponuje týmem 
lektorů a konzultantů.

•	 Služby	v rámci	environmentálního	
informačního a komunikačního systému: 
rozeslání informací na neziskové organizace, 
střediska ekologické výchovy, ekoporadny, 
školy, školská zařízení, instituce a školní 
koordinátory EVVO na území Zlínského kraje, 
zveřejnění nabídek a pozvánek na webu 
Lísky, zapojení do osvětových kampaní apod.

•	 Dobrou	znalost	„terénu“	podloženou	
průzkumy.

•	 Tvořivý,	otevřený,	systémový,	zodpovědný,	
přátelský a profesionální přístup. 

•	 Prodej	fairtradových	a regionálních	výrobků	
na akcích, fairtradové balíčky, občerstvení 
s využitím místních a fairtradových surovin.

•	 Vzdělávací	a osvětové	akce	na klíč.	
Konferenční servis na akcích.

Za zcela zásadní považujeme podporu vedení Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, odboru školství, mládeže a sportu 
a oddělení neziskového sektoru Kanceláře hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje a města Vsetín.

Pokračovali jsme ve spolupráci se středisky ekologické výchovy, ekoporadnami, školami a dalšími nositeli EVVO ve Zlínském kraji. Při přípravě 
a realizaci	projektů	a programů	jsou	tradičními	partnery	ALCEDO	–	středisko	volného	času	ve Vsetíně,	Envicentrum	Vysoké	Pole,	organizace	
NaZemi,	Pavučina,	ARPOK	Olomouc,	o.p.s.,	Lipka	–	školské	zařízení	pro	environmentální	vzdělávání	Brno,	Chaloupky	o.p.s.,	školské	zařízení	
pro	zájmové	a další	 vzdělávání,	TEREZA,	vzdělávací	 centrum	Praha.	Prohloubili	 jsme	spolupráci	 se	 společností	HYBAJ,	Povodím	Moravy,	
Fakultou	technologickou	UTB	Zlín	a Agrární	komorou	Zlín.

UPŘÍMNÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ: 
zejména členům řídícího výboru LÍSKY za  jejich dobrovolnou 
práci, kterou věnují rozvoji LÍSKY i krajského systému EVVO.

Společnostem za jejich finanční i materiální podporu: 
•	 AVIS	–	elektronika,	s.r.o.,	Josef	Spitzer,	Vsetín,
•	 Papírnictví	Stanislav	Olšák	Vsetín,
•	 TG	TISK,	s.r.o.,	Lanškroun,
•	 Austin	Detonator,	s.r.o.,	Vsetín,
•	 Vodovody	a kanalizace,	a.s.,	Vsetín

Vedení Základní školy Vsetín, Rokytnice 436 
za poskytování prostor pro naši činnost (2014–2018).

Členům Klubu LÍSKY, kteří vyjadřují podporu programů 
a kampaní finančním darem či prací dobrovolníka:
Hana Crhová, MŠ Vidče; Eva Krausová, MŠ Liptál; Lenka Řehořková; 
Katka Skalická; Edita Votrubová; Petr a  Lenka Pavelčíkovi; 
Jaroslava	Dorogyová;	Tomáš	Kažmierski;	Milan	Mikin	Appel;	Lenka	
Říhová;	 Jaroslav	 Ondráček;	 Liběna	 Dopitová;	 Mirka	 Vaculíková;	
Kateřina Mrnůštíková; Jana Krčmářová; Hana Bujáčková; Lenka 
Hlavenková;	Milena	 Kohoutová;	 Draha	 Ryšavá;	 Jana	 Šenkeříková,	
MŠ Hrobice; Lenka Hřibová; Jana Mayerová; Pavla Kapavíková; 
Rodina	 Havláskova;	 Renata	 a  Lukáš	 Lažovi;	 Šárka	 Václavíková;	
Pavla Gášková; Petra Pilná; Jana Heřmanová; Martina Huběnková; 
Iva Slováčková; Petra Marková; Hana Kučerková, MŠ Zubří; Petr 
Dubovský;	 Petr	 Kozel,	 VPC	 Val.	 Klobouky;	 MŠ	 Luční	 Zlín;	 Darina	
Geržová; Anička Ševčíková; ZŠ Ohrada, Vsetín; Alena Gbelcová; 
Zdeňka Krmášková; Kája Mikulcová; Hynek Hromada, ZŠ Vsetín, 
Rokytnice;	 Petr	 Pavelčík;	 ZŠ	 Vlachovice;	 MŠ	 Ublo;	 Jitka	 Kretová;	
Blanka	 Palátová;	 ZŠ	 Val.	 Polanka;	 Renata	 Kanioková;	 MŠ	 a  ZŠ	

Prostřední Bečva; ZŠ a MŠ Kašava; Jitka Bordovská; Nadační fond 
ZŠ	TGM	 H.	 Bečva;	 MŠ	 Zlín,	 Sokolská;	 ZŠ	 a MŠ	 Leskovec;	 Margita	
Balaštíková;	Jarda	Hlinský;	Mirka	Kocůnová;	rodina	Rumánková;	ZŠ	
a MŠ	G.	Przecka	s pol.	jaz.	vyuč.	v Třinci,	p.o.;	Alice	Ernestová

Kolegům, přátelům i rodinným příslušníkům za podporu 
a spolupráci při realizaci naší pestré činnosti:
Dita	Baboučková,	Margit	 Balaštíková,	Michal	Berg,	 Jan	Blahůšek,	
Jana	 Brázdilová,	 Radka	 Brtišová,	 Iva	 Čermáková,	 Liběna	 a Tomáš	
Dopitovi,	 Mirek	 a  Jitka	 Dvorští,	 Alena	 Dynková,	 Vlastimil	 Fiala,	
Martin Fila, Andrea Gahurová, Pavla Gášková, Věra Goldová, 
Monika Havlásková, Simona Hlaváčová, Jaroslav Hlinský, Jaroslav 
Hrabec, Hynek Hromada, Jan Husák, Jitka a  Pavel Hutěčkovi, 
Maruška Janíková, Jana Janovská, Lukáš Kamas, Mirka Kocůnová, 
Pavlínka Žídková (Kolínková), Stanislav Komínek, Marie Kordulová, 
Hanka Korvasová, Petr Kořenek, Marek Koutný, Milena Kovaříková, 
Petr	Kozel,	Veronika	Kršáková,	Marie	Křiváková,	Renata	a Lukášek	
Lažovi, Ivana Machalová, Aleš Máchal, Hanka Machů, Petra 
Marková, Ivan Mařák, Irena Matulová, Olga Medlíková, Karolína 
Mikulcová, Marek Mikuš, Markéta Mikušová, Stanislav Minařík, 
Míša Mitáčková, Kateřina Mrnůštíková, Michal Molek, Helena 
a  Pavel Nováčkovi, Pavlína Nováková, Lenka a  Petr Pavelčíkovi, 
Magda Pospíšilová, Petra Pilná, Marie Petrů, Irena Pořízková, 
Ludmila	 Rumánková	 Mužikovská	 s  rodinou,	 Bohuslav	 Sedláček,	
Ladislav	 Skalka,	 Ondřej	 Sláma,	 Radim	 Sukop,	 Anička	 a  Jarka	
Ševčíkovy,	Blanka	Toušková,	Alan	Urc,	 Renata	Vaculíková,	 Zbyněk	
Vala, Věra Veitová, Jana Vodáková, Markéta Varmužová, Iva Žídková

a celá řada učitelů, pracovníků a dobrovolníků středisek 
ekologické výchovy, ekoporaden, institucí a úřadů, 

za což jim patří naše upřímné poděkování. 


